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Utvecklingsförening SILMU rf

Utlåtande

14.08.2025

Ärende:  VN/30583/2023

Begäran om utlåtande om utkastet till statsrådets landsbygdspolitiska 
redogörelse till riksdagen

1. Generella iakttagelser

Vilka tankar väcker utkastet till redogörelsen? Obs. Meddela här ifall du som privatperson vill att ditt 
utlåtande publiceras på projektsidorna.

SILMU anser att utkastet lyfter fram många viktiga frågor för landsbygdsutvecklingen och vill särskilt 
betona att landsbygdens betydelse för hela Finlands välfärd bör förbli en tydlig och bärande del i det 
fortsatta arbetet och genomförandet.

2.    Landsbygdspoltitiska planeringssystemet

Är synpunkterna som nämns i anknytning till landsbygdspolitiska planeringssystemet relevanta?

Vi instämmer i Suomen Kylät rf:s och dess Leader-sektions utlåtanden

Fattas något perspektiv som borde tilläggas?

Vi vill även lyfta behovet av att stärka lokal delaktighet, säkerställa långsiktig finansiering och främja 
innovation.

3.    Lägesbild och förändringsfaktorer på landsbygden

Är synpunkterna angående lägesbilden och förändringsfaktorerna på landsbygden väsentliga?

Vi anser att synpunkterna om lägesbilden och förändringsfaktorerna är väsentliga och ger en god 
grund för platsbaserat arbete. Leader-metoden kan bidra till att möta dessa utmaningar genom lokal 
delaktighet och samverkan. Vi delar Suomen Kylät rf:s uppfattning.

Fattas något perspektiv som borde tilläggas, med tanke på redogörelsens syfte och mål?

-

4.    Nationell landsbygdsvision

Är den beskriva landsbygdsvisionen relevant?
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Vi instämmer i Suomen Kylät rf:s och dess Leader-sektions utlåtanden

Fattas någon synpunkt som borde tilläggas, med tanke redogörelsens syfte och mål?

-

5.    Tväradministrativa mål och utvecklingsförslag

Är de sektorsövergripande målen (5 st.) och utvecklingsrekommendationerna (24 st.,) som identifierats i 
redogörelsen, relevanta?

SILMU anser att de är relevanta. De speglar landsbygdens aktuella utmaningar och möjligheter på 
ett mångsidigt sätt och främjar en hållbar, inkluderande och platsbaserad utveckling. Särskilt positivt 
är betoningen på digital tillgänglighet, ekonomisk förnyelse, social rättvisa och kunskapsbaserat 
beslutsfattande.

Vilka är de viktigaste tväradministrativa målen? (1- 3 st.).

Fokus på digital och fysisk tillgänglighet

Ekonomisk förnyelse och innovationsstöd

Specifika kommentarer om målen kan ges här:

-

Vilka är de viktigaste utvecklingsrekommendationerna? (1–5 st.). (Ange numret på rekommendationen, 1 - 
24)

Minska den digitala klyftan, Konsekvenser för landsbygden, boende och ekonomi, Utveckling av 
landsbygden CAP post 2027

Saknas det någon nationellt viktigt perspektiv som borde tilläggas till de tväradministrativa målen eller 
utvecklingsrekommendationerna?

-

Specifika kommentarer angående utvecklingsrekommendationerna kan ges här:

-

6. Bilaga: Beskrivning av lägesbild och förändringsfaktorerna på landsbygden 
(Publiceras på svenska i början av juli)

Är lägesbilden och förändringsfaktorerna som beskrivs i bilagan relevanta?

Ja, lägesbilden och förändringsfaktorerna i bilagan är relevanta. De ger en bred och faktabaserad 
förståelse för landsbygdens aktuella situation, utmaningar och möjligheter – särskilt kring 
befolkning, ekonomi, service, digitalisering och klimat. Underlaget är väl förankrat i forskning, 
statistik och dialog med medborgare.

Saknas det någon nationellt viktigt perspektiv i beskrivningen av lägesbild och förändringsfaktorerna?

-
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7.    Andra iakttagelser

Finns det andra kompletteringsbehov i redogörelsen?

SILMU instämmer i sin helhet med de synpunkter och rekommendationer som framförts i Suomen 
Kylät ry:s och dess Leader-jaostos utlåtanden. 

Vihanto Anette
Utvecklingsförening SILMU rf


